
 

 
 
 

 

 

Slavnostní otevření odpočívadla pod dubem 

Ve středu 22. 6. 2016 se sešli žáci naší školy, jejich rodiče a mnozí obyvatelé Kravska a 
okolních obcí na netradičním místě – pod památným dubem u Kocandy. Tento strom je 
nejméně 300 let starý a stal se neodmyslitelnou součástí obce. Naši žáci se proto rozhodli 
podtrhnout krásu místa, v němž roste tím, že zde vybudují stylové dřevěné posezení. Tento 
plán se podařilo zrealizovat prostřednictvím projektu s názvem „Setkávání pod dubem“ 
v rámci programu Škola pro udržitelný život, který je podpořen v rámci projektu „Spolu si 
pomáháme, společně se vzděláváme  aneb místně zakotvené učení v praxi“ z „ Nadačního fondu 
České bankovní asociace na podporu vzdělávání - Kamarádi vzdělávání“.  Pod dubem si tak nyní 
můžete odpočinout na sedátkách ve tvaru hříbků, občerstvit se u stolu, který hlídá obrovská sova,  
zahrát si na dendrofon nebo  si přečíst  zajímavé informace na nové informační tabuli. Pokud vás 
zastihne déšť, pak určitě rádi využijete zastřešené posezení.  A pro ty, co přijedou na kole, je tu ještě 
připraven dřevěný stojan. 

Na tomto projektu žáci odvedli obrovský kus práce a na slavnostní otevření odpočívadla si připravili 
krátké vystoupení.  Janek Pešek, žák 9. ročníku,  nejdříve všechny přítomné seznámil s přípravami a 
průběhem projektu. Poté jsme si  poslechli pověst O strašném loupežníku Melkusovi a potom už les 
zaplavili loupežníci z 1. třídy. Školní pěvecký sbor Sluníčko předvedl své nejlepší zpěváčky i flétnisty a 
tanečním vystoupením nás potěšili členové kroužku zumby. Kromě toho si mohli návštěvníci projít 
několik stanovišť a plnit úkoly s lesnickou tematikou, které si pro ně připravily Lesy ČR. 

Myslím, že jsme všichni v příjemném stínu pod dubem strávili hezké odpoledne a věřím, že nám všem 
bude nové odpočívadlo dobře a dlouho sloužit.  

Lucie Hellmanová 

 


